HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON

Nombre: GONZALEZ CAPRISTO CARLOS MARIA

Potencia: 6.45 kW
Tarifa: 1C
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Teléfono:
Fecha: 24 de Noviembre de 2025

Numero de Servicio: 426180800627

10

1,246 kWh prom.

PANELES 1,826 kWh

y pagasaCFE $4,058

y pagas a CFE $63

TE AHORRARAS 08.45 7, AL

BIMESTRE  $ 3,995

€n pesos

Retorno de
Inversion

3.0 ANOS

POTENCIA
Modulos

645 W

Cantidad
de Méddulos

10

AREA Tasa Interna
de Retorno
28 m 32.9%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Noviembre de 2025 9 de Diciembre de 2025
Folio No# 20250028
GONZALEZ CAPRISTO CARLOS MARIA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

10 Longi Solar PV 645W Hi-MO X10

1 Huawei Inversor Hibrido 6 kW

1 MATERIAL ELECTRICO

2 ESTRUCTURA Y MONTAJE DE ALUMINIO
1 MANO DE OBRA

1 TRAMITES CFE RESIDENCIALES
]

Subtotal $ 72,750.00
TOTAL (MXN)  $72,750.00
Las cantidades y configuraciones incluidas en esta cotizacién han sido
intencionalmente sobredimensionadas respecto a la demanda actual.
Esta decisidn técnica busca mitigar el impacto de posibles incrementos en el
costo por kWh de la red CFE y optimizar la relacién costo/beneficio a mediano plazo.

El disefio contempla margen para expansién de potencia con intervenciones minimas en campo y sin requerir la
sustitucion total del equipo principal. El cliente podrd aumentar la capacidad instalada en el futuro mediante la adicién
de médulos y/o strings y, en su caso, ajustes menores en la conexién al inversor o la incorporacién de un segundo
equipo, reduciendo asi el CAPEX incremental frente a una ampliacién desde un disefio subdimensionado.

Quedan excluidos de esta oferta los trabajos adicionales que impliquen modificaciones estructurales, ampliaciones de
servicio eléctrico municipal o tradmites extraordinarios ante la CFE, los cuales se cotizaran por separado.

B 3141001397 @ misolarmzo@gmail.com @ https://www.facebook.com/profile.php?id=61581233841455



. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $24,346.00 $375.00 $0.00 $23,971.00 $23,971.00 $-48,779.00
2 $24,832.92 $382.50 $0.00 $ 24,450.42 $ 24,450.42 $-24,328.58
3 $ 25,329.58 $390.15 $0.00 $24,939.43 $24,939.43 $ 610.85

4 $25,836.17 $397.95 $ 0.00 $25,438.22 $25,438.22 $26,049.07
5 $26,352.89 $ 405.91 $0.00 $25,946.98 $ 25,946.98 $51,996.05
6 $26,879.95 $ 414.03 $0.00 $26,465.92 $26,465.92 $78,461.97
7 $27,417.55 $422.31 $0.00 $26,995.24 $26,995.24 $105,457.21
8 $ 27,965.90 $430.76 $0.00 $27,535.14 $27,535.14 $132,992.35
9 $28,525.22 $439.37 $0.00 $28,085.85 $28,085.85 $161,078.20
10 $29,095.72 $ 448.16 $0.00 $28,647.56 $28,647.56 $189,725.76
1 $29,677.64 $457.12 $0.00 $29,220.52 $29,220.52 $218,946.28
12 $30,271.19 $ 466.27 $ 0.00 $29,804.93 $29,804.93 $248,751.20
13 $30,876.61 $475.59 $0.00 $30,401.02 $30,401.02 $279,152.23
14 $ 31,494.15 $ 485.10 $0.00 $ 31,009.04 $ 31,009.04 $ 310,161.27
15 $ 32,124.03 $494.80 $0.00 $31,629.23 $31,629.23 $ 341,790.50
16 $ 32,766.51 $504.70 $0.00 $ 32,261.81 $32,261.81 $ 374,052.31
17 $ 33,421.84 $514.79 $0.00 $32,907.05 $ 32,907.05 $ 406,959.35
18 $ 34,090.28 $525.09 $0.00 $ 33,565.19 $ 33,565.19 $ 440,524.54
19 $ 34,772.08 $535.59 $0.00 $ 34,236.49 $34,236.49 $ 474,761.03
20 $ 35,467.52 $546.30 $0.00 $34,921.22 $ 34,921.22 $509,682.25
21 $36,176.88 $557.23 $0.00 $ 35,619.65 $ 35,619.65 $ 545,301.90
22 $36,900.41 $568.37 $ 0.00 $36,332.04 $36,332.04 $581,633.93
23 $37,638.42 $579.74 $0.00 $37,058.68 $37,058.68 $ 618,692.61
24 $38,391.19 $591.34 $0.00 $37,799-85 $37,799-85 $ 656,492.47
25 $ 39,159.01 $ 603.16 $0.00 $ 38,555.85 $38,555.85 $ 695,048.31

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $72,750.00 [ Ahorro acumulado anual $
700,000
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@ Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.



Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh |l Generacion de energia kWh
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1,000
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0
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,583.0 2,022.3 2,090.0 2,393.5 2,038.8 1,643.3
Consumo actual 1,649.0 1,109.0 894.0 867.0 1,489.0 1,468.0

@ Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.



